
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО  РАЙОНА  
 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.10.2021 г. Мичуринск               № 971 

 
О внесении изменений в постановление  администрации района от 09.09.2021 
№ 906 «Об утверждении административного регламента  предоставления 
муниципальной услуги  «Информационное обеспечение физических и 
юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов, предоставление архивных 
справок, архивных выписок и копий архивных документов»    
 
 Администрация района постановляет:  

  1. Внести в постановление  администрации района от 09.09.2021 № 906 
«Об утверждении административного регламента  предоставления 
муниципальной услуги  «Информационное обеспечение физических и 
юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов, предоставление архивных 
справок, архивных выписок и копий архивных документов» следующие 
изменения: 

 1.1. в тексте постановления:  
 1.1.1.преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
постановлением администрации района от  28.05.2021 № 502  «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией  
Мичуринского района» администрация района постановляет:»; 

1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации района от 03.07.2020 № 466 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на 
основе документов муниципального архивного фонда и других архивных 
документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий 
архивных документов»; 
         пункт 1.1. постановления администрации района от 01.02.2021 № 65 «О 
внесении изменений в административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг».»; 

1.2. в разделе 2 административного регламента: 
1.2.1. пункт 2.3.1.1.  изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C2866BBDD7ECA1B7CB78F56F977EC99160357A50C830638C692F8FAA6A26DBF67H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C2866BBDD7ECA1B7CB78F56F977EC99160357A50C830638C692F8FAA6A26DBF67H
consultantplus://offline/ref=4044DE7E3BAE2ED23768C6E2DF20D42A95671FCD19621828B29A893D1A5D39DAE63FC35248C12949ABEDA30119471B0E4E056F5B04xDcFI


          «2.3.1.1. выдача (направление) Заявителю ответа на запрос в виде: 
 архивной справки; 
 архивной выписки; 
 архивной копии; 
 информационного письма, а в случае  направления тематического 
запроса, по согласованию с заявителем, ответ на запрос может быть 
предоставлен также в виде: 
 систематизированного краткого или аннотированного перечня 
заголовков архивных документов или единиц хранения (единиц учета) по 
определенной теме с указанием их дат и архивных шифров; 
 тематического обзора архивных документов;»; 
 1.2.2.абзац пятнадцатый пункта 2.5. изложить в следующей редакции: 
 «Устав Мичуринского района, принятый решением Мичуринского 
районного Совета народных депутатов  от  07.07.2011  № 263.»; 
 1.2.3. абзац седьмой пункта 2.14.1. изложить в следующей редакции: 
 «Места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной 
услуги оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются 
образцами заполнения документов, бланками заявлений, ручками и 
бумагой.». 

  2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 
«ТОП 68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 
www.top68.ru. 
 
 
 
И.о. главы района                                                                            Г.Д.Хубулов                 
 

http://www.top68.ru/

